
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 20 DEL 24/05/2022 PROT. 10013

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (CORONAVIRUS)-
CHIUSURA C.O.C. –CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE.

IL SINDACO

PREMESSO che con Ordinanza sindacale n. 9 del 10.03.2020  si era  provveduto ad attivare il 
Centro operativo comunale di protezione civile (C.O.C.) a seguito della delibera di Consiglio dei 
Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale “era stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio 
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili” e successive ordinanze del Ministero della Salute e dei D.P.C.M. inerenti a 
misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19;

CONSIDERATO che il  C.O.C. era stato attivato per fronteggiare la fase emergenziale acuta della  
pandemia da COVID-19 in cui si era reso necessario mettere in atto  misure a carattere eccezionale 
per  il cadottare misure volte al contenimento e alla gestione dell'emergenza epidemiologica; 

PRESO ATTO che con decreto legge n. 24 del 24 marzo 2022 è stata disposta la cessazione dello 
stato di emergenza, fissando come termine la data del 31 marzo 2022;

ATTESO che essendo superata la fase dell’emergenza epidemiologica a carattere nazionale, sono 
venute meno le condizioni che hanno determinato l’attivazione del C.O.C. e, pertanto,  si rende 
necessario procedere alla sua chiusura;

VISTI:

-il D. Lgs. n. 1 del 02.01.2018 “Codice di Protezione Civile” che riconosce il Sindaco quale 
Autorità locale di protezione civile ;

 Ordinanza n. 20 del  24/05/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

-la L. Reg. n. 53 del 12.12.2019 “sistema regionale di Protezione Civile”

-il Piano di Protezione civile Comunale;

-il D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

la chiusura del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile (C.O.C.) con decorrenza 
dalle ore 00.00 del 24.05.2022;

DISPONE

 Di DARE comunicazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio online e sul sito web del Comune;

 DI TRASMETTERE la stessa:

  Alla Prefettura di Lecce-protocollo.prefle@pec.interno.it

 Alla Regione Puglia-Servizio Protezione  Civile- servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it

 Al Centro operativo regionale di protezione  civile -  cor.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it

 Al Comando Stazione - carabinieri Tle33329@pec.carabinieri.it

 All’Associazione di Volontariato di prot. Civ.“LIMA BRAVO” -limabravo.protezionecivileleverano@pec.it

 Ai funzionari /dipendenti individuati per l'attivazione temporanea   

Lì 24/05/2022 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Ordinanza n. 20 del  24/05/2022   -  pag. 2 di 3

mailto:Lecce-protocollo.prefle@pec.interno.it
mailto:-limabravo.protezionecivileleverano@pec.it
mailto:Tle33329@pec.carabinieri.it
mailto:civile-cor.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it
mailto:Civile-servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it


COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1052

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 25/05/2022 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 25/05/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 25/05/2022
______________________

 Ordinanza n. 20 del  24/05/2022   -  pag. 3 di 3


